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Besvarelse af spørgsmål nr. 1515 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 
 
Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 1515 (Alm. del), som 
Folketingets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 23. september 
2024. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Karina Lorentzen Dehnhardt 
(SF). 
 
 
 
Peter Hummelgaard 

/ 
Thomas Jørn Rasmussen 
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Spørgsmål nr. 1515 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 
 

”Vil ministeren kommentere henvendelsen vedr. 
besøgsmuligheder under afsoning i Jyderup og mulighed for at 
oprette en kvindeafdeling i Jylland, jf. REU alm. del – bilag 323 
(fortroligt), samt særligt redegøre for, hvad de to indsatte 
konkret skal gøre for at bevare deres relationer til børn og nære 
familiemedlemmer under afsoningen, herunder om ministeren 
påtænker at skabe større mulighed for afsoning i Jylland, jf. 
REU alm. del -  
spm. 1333 om at der er 83 kvindelige afsonere udenfor Jyderup 
Statsfængsel?” 

 
Svar: 
 
Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 
udtalelse fra Direktoratet for Kriminalforsorgen, der har oplyst følgende: 
 

”Direktoratet for Kriminalforsorgen kan for så vidt angår 
oplysninger om placering af kvindelige indsatte, besøg, 
besøgslejligheder, familiebesøgsrum og 
transportstøtteordningen henvise til de udtalelser, der fremgår af 
Justitsministeriets besvarelse af spørgsmål nr. 1332 og nr. 1334 
(Alm. del) af 13. august 2024 fra Folketingets Retsudvalg.  
 
I øvrigt kan en indsat, hvis pågældende selv ønsker det, 
overføres mellem ensartede institutioner, hvis særlige 
familiemæssige eller personlige forhold taler herfor. Det kan 
eksempelvis være, hvis nærtstående, herunder særligt børn, lider 
af så alvorlig sygdom, at det gør dem ude af stand til at 
transportere sig til det afsoningssted, der ønskes overførsel fra. 
 
For så vidt angår de aktuelle muligheder for at afvikle besøg 
med børn i Jyderup Fængsel har direktoratet indhentet en 
udtalelse fra Kriminalforsorgen Øst, hvorunder Jyderup 
Fængsel er organiseret.  
 
Kriminalforsorgen Øst har oplyst, at der aktuelt næsten altid er 
ledige tider til booking af fængslets besøgslejlighed i 
hverdagene. For booking af besøgslejligheden i weekenden er 
ventetiden aktuelt fire uger, ligesom ventetiden herpå generelt 
er tre til fem uger.  
 
Kriminalforsorgen Øst har videre oplyst, at der i Jyderup 
Fængsels lukkede afdeling på hverdage aktuelt er besøgstid fra 
kl. 17.30 til kl. 19.00. Det bemærkes, at der kun er mulighed for 
besøg i den såkaldte beskæftigelsestid kl. 08.00 til kl. 15.00 i 
hverdagene, såfremt kommuner, samarbejdspartnere mv. 
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deltager i besøget. Jyderup Fængsel er i gang med at indføre 
mulighed for besøg i tidsrummet kl. 15.30 til kl. 19 på mandage, 
tirsdage og torsdage, hvilket forventes indført fra november 
2024.  
 
I weekender er der aktuelt besøgstid i tidsrummene kl. 10.00 til 
kl. 13.00, kl. 14.00 til kl. 16.30 og kl. 17.30 til kl. 19.00.  
 
For så vidt angår muligheden for forlængede besøg har 
kriminalforsorgsområdet oplyst, at alle besøgstider kan 
forlænges, hvis der er ledige tider, ligesom der er mulighed for 
at booke dobbeltbesøg ved booking af to eller flere på hinanden 
følgende tider. Muligheden for at forlænge besøg anvendes 
aktuelt flere gange om ugen. Personalet er særligt 
opmærksomme på besøg med børn, men forlænger i øvrigt også 
ofte besøg, når de besøgende har haft længere transporttid. Det 
er således kutyme, at der arrangeres udvidede besøg i 
forbindelse med booking for besøg med børn og besøgende med 
længere transporttid.  
 
Ud over mulighederne for besøg og udgang vil de indsatte kunne 
opretholde kontakten med deres børn både telefonisk og ved 
brevveksling på de vilkår, som gælder herfor. 
 
Derudover kan det oplyses, at kriminalforsorgen arbejder på at 
udrulle et tilbud om videosamtaler mellem indsatte og deres 
børn som supplement til andre kontaktformer. Tilbuddet vil 
omfatte lukkede og åbne fængsler og forventes implementeret i 
løbet af 2025.” 
 

Der henvises i øvrigt til den samtidige besvarelse af spørgsmål nr. 
1516 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg.  
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